



Diário Oficial do EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA

Quinta-feira • 04 de julho de 2024 • Ano VIII • Edição Nº 1670

SUMÁRIO



QR CODE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024)	2
EXTRATO (CONTRATO Nº 094/2024)	8
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024)	9

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



**IMPRENSA
OFICIAL**
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: CARLOS ALBERTO LIOTERIO DOS SANTOS

<http://pmwenceslauguimaraesba.imprensaoficial.org/>

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024)



MUNICÍPIO DE WENCESLAU
GUIMARÃES/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 056

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 007/2024 referente à *Eventual contratação de empresa especializada para fornecer equipamentos de Informática em conformidade com as Portaria nº 261 e 4147 do Ministério da Saúde, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : 4U DIGITAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - 21.982.891/0002-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	3,00	UND	PANTUM	IMPRESSORA LASER BP5100DW	R\$ 1.548,97	R\$ 4.646,91	R\$ 2.979,37	R\$ 8.938,11	48,0101 %	R\$ 1.430,40
Descrição: IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMATICA, RESOLUÇÃO MINIMA DE 1200X1200DPI, VELOCIDADE DE 35 PAGINAS POR MINUTOS, SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A4, CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PAGINAS, CICLO MENSAL DE 50.000 PAGINAS; INTERFACE USB, PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO DE REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802,11B/G/N, SUPORTAR FRENT E VERSO AUTOMATICO, O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO , REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 4.646,91			Subtotal Orçado: R\$ 8.938,11	48,0101 %	R\$ 4.291,20

Fornecedor : ELITH INFORMÁTICA LTDA - 44.450.107/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	3,00	UND	VIPH	GOV-A- G10 RYZEN 3 PRO- 4350G	R\$ 1.645,00	R\$ 4.935,00	R\$ 4.766,67	R\$ 14.300,01	65,4895 %	R\$ 3.121,67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: DESKTOP COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MINIMO 4 NUCLEOS, 8 THEREADS E FREQUENCIA DE 3.0 GHZ, UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240GB INTERFACE PCIE NVMe M.2 MEMORIA RAM DE 8 GB EM 2 MODULOS IDENTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM.DDR4 2666 MHZ MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADEDE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX, OU MICROBTX, CONFORME PADROES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SITIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFENDE OS PADROES EXISTENTES .POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS2.0X16 OU SUPERIOR.POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE CINTRUÇÃO DE CHASSIS,COM ACIONADOR INSTADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VIDEO INTEGRADO DEVERA SER NO MINIMO DE 1 GB DE MEMORIA.POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR.SUPPORTAR MONITOR ESTENDIDO .POSSUIR NO MINIMO DUAS SAIDA DE VIDEO, SANDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI,DISPLAY PORT OU DVI.UNIDADE COMBINADA DE GRACAÇÃO DE DISCO OTICO CD,DVD ROM.TECLADO USB,ABNTZ,107 TECLAS COM FIO E MAUSE USB,800 DPI, 2 BOTOES ,SCROLL COM FIO .MONITOR DE LED 19 POLEGADAS(WIDESCREEEN 16:9) (1920 X 1080 A 60HZ), ENTRADAS DE VIDEO HDMI E DISPLAY PORT, ANGULOS DE VISÃOVERTICAL E HORIZONTAL MINIMO DE 178°. INTERFACES DE REDE10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N/AC. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATIVEL E QUE SUPORTE TODA CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM.GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL .TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE,TECLADO, MAUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS , SEM USO,REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.										
4	4,00	UND	VAIO	FE15 RYZEN 5- 5500U	R\$ 2.585,00	R\$ 10.340,00	R\$ 2.713,00	R\$ 10.852,00	4,7180 %	R\$ 128,00
Descrição: NOTEBOOK AMD RYZEN 8GB 256GB SSD TELA HD 15.6" NOTEBOOK COM AS SEGUINTE CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: COR: PRETO, PROCESSADOR: INTEL® CORE TM I3-1005G1 (1.2GHZ ATÉ 3.4GHZ, CACHE DE 4MB, DUAL-CORE), MEMÓRIA RAM: 8GB (2X4GB), DDR4, 2666MHZ; EXPANSÍVEL ATÉ 16GB, SSD DE 256GB PCIE NVME M.2, TELA HD DE 15.6, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA, TECLADO PADRÃO EM PORTUGUÊS ABNT2, TOUCHPAD DE PRECISÃO, SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 HOME SINGLE LANGUAGE 64 BIT LICENCIADO – EM PORTUGUÊS (BRASIL), 1 PORTAS USB 3.0, 2 PORTAS USB 2.0, 1 PORTA HDMI, REDE RJ 45, LEITOR DE CARTÃO SD (SD, SDHC, SDXC), WIRELESS 802.11AC, WIFI + BLUETOOTH. INCLUINDO GARANTIA DE 12 MESES										
10	7,00	UND	VIPH	GOV-A- G10 RYZEN 3 PRO- 4350G	R\$ 1.285,00	R\$ 8.995,00	R\$ 4.177,00	R\$ 29.239,00	69,2362 %	R\$ 2.892,00
Descrição: COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR I5 (OU EQUIVALENTE AMD) DE NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THREADS, FREQUENCIA MÍNIMA DE 3GHZ, SSD 512GB NVME, MEMÓRIA RAM DE 8GB, COM DOIS MÚDULOS IDÊNTICOS DE 4GB CADA DDR4 2666MHZ OU SUPERIOR; PLACA MÃE ARQUITETUTA ATX,MICROATX. POSSUIR NO MINIMO UM SLOTE PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 1GB DE MEMÓRIA. POSSUIR NO MÍNIMO DUAS SAÍDAS DE VÍDEO SENDO UMA DO TIPO HDMI. INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFFI PADRÃO IEE 802.11/B/G/N/AC. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO X64 OU SUPERIOR. FONTE DE ALIMENTAÇÃO COMPATÍVEL. O PRODUTO E SEUS COMPONENTES DEVERÃO SER NOVOS SEM USO OU RECONDICIONAMENTO.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 24.270,00								Subtotal Orçado: R\$ 54.391,01	55,3786 %	R\$ 30.121,01

Fornecedor : GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA
- 49.329.140/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	3,00	UND	RAGTECH NEW EASY WAY 1200VA COD. 4133	RAGTECH NEW EASY WAY 1200VA COD. 4133	R\$ 727,73	R\$ 2.183,19	R\$ 1.083,16	R\$ 3.249,48	32,8141 %	R\$ 355,43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: POTENCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1,2 KVA, POTENCIA REAL MÍNIMA DE 600W, TENSÃO ENTRADA 115/127/220V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA, TENSÃO DE SAÍDA 110/115 OU 220V. ALARME AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE NO MÍNIMO 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240W. POSSUIR NO MÍNIMO SEIS TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO. O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.										
14	10,00	UND	BRAZIL PC 230W	BRAZIL PC 230W	R\$ 60,12	R\$ 601,20	R\$ 121,14	R\$ 1.211,40	50,3714 %	R\$ 61,02
Descrição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX, BIVOLT, POTÊNCIA MÍNIMA 230W PARA UTILIZAÇÃO EM COMPUTADORES DESKTOP. PRODUTO DEVERÁ SER SER NOVO, SEM USO OU RECONDICIONAMENTO.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 2.784,39								Subtotal Orçado: R\$ 4.460,88	37,5820 %	R\$ 1.676,49

Fornecedor : LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS
LTDA - 52.504.817/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	5,00	UND	WIFI USB 600MBPS DUAL BAND	WIFI USB 600MBPS DUAL BAND	R\$ 48,00	R\$ 240,00	R\$ 65,68	R\$ 328,40	26,9183 %	R\$ 17,68
Descrição: ADAPTADOR USB WIRELESS MINI N 300MBPS 2.4. ADAPTADOR CONECTOR MATERIAL: METAL , APLICAÇÃO: CONEXÃO PLACA WIRELESS , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IEEE 802.11 B/G/N, CRIPTOGRAFIA WEP, WPZ E WPA2 , VELOCIDADE: ATÉ 150 MBPS, TIPO CONECTORES: INTERFACE USB 2.0										
13	8,00	UND	ELGIN FL306	ELGIN FL306	R\$ 56,99	R\$ 455,92	R\$ 56,99	R\$ 455,92	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO DE LINHA, COM 6 TOMADAS, BIVOLT, PRETO PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSAO 10A. TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V, POTÊNCIA MÁXIMA: 1.000 W, QUANTIDADE SAÍDA: 6 TOMADAS PARA COMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO DE FORÇA DE APROXIMADAMENTE 1,30 M,										
17	6,00	UND	STROND 4GB DDR3 1333 DESKTOP 1.5V	STROND 4GB DDR3 1333 DESKTOP 1.5V	R\$ 76,44	R\$ 458,64	R\$ 152,62	R\$ 915,72	49,9148 %	R\$ 76,18
Descrição: MEMÓRIA DDR3 4GB 1333MHZ. MEMÓRIA RAM APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADORES , PADRÃO: DDR3, FREQUÊNCIA 1333 MHZ 240-PIN , CAPACIDADE MEMÓRIA: 4 G										
24	4,00	UND	TP-LINK TL- WR849N	TP-LINK TL- WR849N	R\$ 108,87	R\$ 435,48	R\$ 108,87	R\$ 435,48	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ROTEADOR WIFI. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM QUATRO PORTAS WAN, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V. CONECTORES: RJ-45, TIPO USO: ESCRITÓRIO, VELOCIDADE: 2.048 MBITS/P, TIPO LINHA: LP, PROTOCOLO LAN: MULTIPROTOCOLO, PROTOCOLO WAN: PPP, HDLC, IP, SMDS, FRAME RELAY, RECURSO ADICIONAL: SOFTWARE DISPONÍVEL, MEMÓRIA RAM: 96 MB,										
25	6,00	UND	STROND SSD SATA 240GB S201	STROND SSD SATA 240GB S201	R\$ 157,99	R\$ 947,94	R\$ 331,55	R\$ 1.989,30	52,3480 %	R\$ 173,56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: SSD 240GB SATA II 2,5										
27	5,00	UND	STROND SF800	STROND SF800	R\$ 87,99	R\$ 439,95	R\$ 100,00	R\$ 500,00	12,0100 %	R\$ 12,01
Descrição: SWITCH 8 PORTAS FAST ETHERNET										
29	15,00	UND	GOTECH 720P	GOTECH 720P	R\$ 63,60	R\$ 954,00	R\$ 182,35	R\$ 2.735,25	65,1220 %	R\$ 118,75
Descrição: WEBCAM HD 720P CÂMERA COM MICROFONE; CÂMERA VIDEOCONFERÊNCIA VELOCIDADE TRANSMISSÃO VÍDEO: 30 FPS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: WEBCAM USB COM MICROFONE EMBUTIDO , RESOLUÇÃO: 1280 X 720 , TIPO LENTE: FOCO AUTOMÁTICO										
Subtotal Adjudicado: R\$ 3.931,93								Subtotal Orçado: R\$ 7.360,07	46,5775 %	R\$ 3.428,14

Fornecedor : BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA - 45.740.175/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	15,00	UND	TS SHARA	POWEREST	R\$ 193,71	R\$ 2.905,65	R\$ 197,05	R\$ 2.955,75	1,6950 %	R\$ 3,34
Descrição: ESTABILIZADOR 1000VA 50/60 HZ, SAÍDA 115V, MÍNIMO 6 TOMADAS DE SAÍDA, O DISPOSITIVO DEVE POSSUIR PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SOBRECARGA E SUB/SOBRETENSÃO. ALÉM DE POSSUIR FUSÍVEL RESERVA E AUTO DIAGNÓSTICO DE PARTIDA. O PRODUTO E SEUS COMPONENTES DEVERÃO SER NOVOS SEM USO OU RECONDICIONAMENTO.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 2.905,65								Subtotal Orçado: R\$ 2.955,75	1,6950 %	R\$ 50,10

Fornecedor : CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA - 11.855.692/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	4,00	UND	PCFORT	Monitor Empresarial PCFort T2403 23,8" + SUPORTE PARA AJUSTE DE ALTURA E GIRO	R\$ 858,54	R\$ 3.434,16	R\$ 959,59	R\$ 3.838,36	10,5305 %	R\$ 101,05
Descrição: MONITOR 23 A 30' POLEGADAS LED HDMI WIDSCREEN. MONITOR COMPUTADOR TAMANHO TELA: 23 A 30 POL, TIPO DE TELA: LED , FORMATO TELA: WIDSCREEN , QUALIDADE DE IMAGEM: 4 K , INTERATIVIDADE DA TELA: SEM INTERATIVIDADE , AJUSTE: AJUSTE DE ROTAÇÃO, ALTURA E INCLINAÇÃO DO DISPLAY , ALIMENTAÇÃO: BIVOLT , GARANTIA ON SITE: 12 MESES										

	Subtotal Adjudicado: R\$ 2.599,74	Subtotal Orçado: R\$ 2.612,40	0,4846 %	R\$ 12,66
--	---	-------------------------------------	-------------	-----------

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 53.001,56	R\$ 100.158,43	47,0822 %	47.156,87

Wenceslau Guimarães - Bahia, 04 de Julho de 2024

CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO (CONTRATO Nº 094/2024)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: Nº 094-2024; PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 095-2024; DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 008-2024; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES **CONTRATADO: J SETE CONSULTORIA SOCIAL LTDA-ME**, CNPJ Nº. 28.142.567/0001-11, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECER O SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS DO SUAS E DE TODA REDE SOCIOASSISTENCIAL ATRAVÉS DA JORNADA SUAS/2024, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES-BA, VALOR: R\$ 17.100,00 (DEZESETE MIL E CEM REAIS) COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1010/2004/33903900/26600000/15000000. DATA DA ASSINATURA: 04/07/2024. PELO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES - PREFEITO MUNICIPAL - CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS.

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024)



MUNICÍPIO DE WENCESLAU
GUIMARÃES/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 056

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Eventual contratação de empresa especializada para fornecer equipamentos de Informática em conformidade com as Portaria nº 261 e 4147 do Ministério da Saúde, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município.*

Fornecedor : 4U DIGITAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - 21.982.891/0002-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3,00	UND	PANTUM	IMPRESSORA LASER BP5100DW	R\$ 1.548,97	R\$ 4.646,91	R\$ 2.979,37	R\$ 8.938,11	48,01	R\$ 1.430,40
Descrição: IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICA, RESOLUÇÃO MINIMA DE 1200X1200DPI, VELOCIDADE DE 35 PAGINAS POR MINUTOS, SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A4, CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PAGINAS, CICLO MENSAL DE 50.000 PAGINAS; INTERFACE USB, PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO DE REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802,11B/G/N, SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO , REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.646,91						Subtotal Orçado: R\$ 8.938,11		48,0101 %	R\$ 4.291,20	

Fornecedor : ELITH INFORMÁTICA LTDA - 44.450.107/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	3,00	UND	VIPH	GOV-A- G10 RYZEN 3 PRO- 4350G	R\$ 1.645,00	R\$ 4.935,00	R\$ 4.766,67	R\$ 14.300,01	65,48	R\$ 3.121,67
Subtotal Adjudicado R\$ 24.270,00						Subtotal Orçado: R\$ 54.391,01		55,3786 %	R\$ 30.121,01	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: DESKTOP COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MINIMO 4 NUCLEOS, 8 THEREADS E FREQUENCIA DE 3.0 GHZ, UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240GB INTERFACE PCIE NVMe M.2 MEMORIA RAM DE 8 GB EM 2 MODULOS IDENTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM.DDR4 2666 MHZ MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADEDE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX, OU MICROBTX, CONFORME PADROES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SITIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFENDE OS PADROES EXISTENTES .POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS2.0X16 OU SUPERIOR.POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE CINTRUÇÃO DE CHASSIS,COM ACIONADOR INSTADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VIDEO INTEGRADO DEVERA SER NO MINIMO DE 1 GB DE MEMORIA.POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR.SUPPORTAR MONITOR ESTENDIDO .POSSUIR NO MINIMO DUAS SAIDA DE VIDEO, SANDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI,DISPLAY PORT OU DVI.UNIDADE COMBINADA DE GRACAÇÃO DE DISCO OTICO CD,DVD ROM.TECLADO USB,ABNTZ,107 TECLAS COM FIO E MAUSE USB,800 DPI, 2 BOTOES ,SCROLL COM FIO .MONITOR DE LED 19 POLEGADAS(WIDESCREEN 16:9) (1920 X 1080 A 60HZ), ENTRADAS DE VIDEO HDMI E DISPLAY PORT, ANGULOS DE VISÃOVERTICAL E HORIZONTAL MINIMO DE 178°. INTERFACES DE REDE10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N/AC. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATIVEL E QUE SUPORTE TODA CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM.GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL .TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE,TECLADO, MAUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS , SEM USO,REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.										
4	4,00	UND	VAIO	FE15 RYZEN 5-5500U	R\$ 2.585,00	R\$ 10.340,00	R\$ 2.713,00	R\$ 10.852,00	4,71	R\$ 128,00
Descrição: NOTEBOOK AMD RYZEN 8GB 256GB SSD TELA HD 15.6" NOTEBOOK COM AS SEGUINTE CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: COR: PRETO, PROCESSADOR: INTEL® CORE TM I3-1005G1 (1.2GHZ ATÉ 3.4GHZ, CACHE DE 4MB, DUAL-CORE), MEMÓRIA RAM: 8GB (2X4GB), DDR4, 2666MHZ; EXPANSÍVEL ATÉ 16GB, SSD DE 256GB PCIE NVME M.2, TELA HD DE 15.6, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA, TECLADO PADRÃO EM PORTUGUÊS ABNT2, TOUCHPAD DE PRECISÃO, SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 HOME SINGLE LANGUAGE 64 BIT LICENCIADO – EM PORTUGUÊS (BRASIL), 1 PORTAS USB 3.0, 2 PORTAS USB 2.0, 1 PORTA HDMI. REDE RJ 45, LEITOR DE CARTÃO SD (SD, SDHC, SDXC), WIRELESS 802.11AC, WIFI + BLUETOOTH. INCLUINDO GARANTIA DE 12 MESES										
10	7,00	UND	VIPH	GOV-A- G10 RYZEN 3 PRO- 4350G	R\$ 1.285,00	R\$ 8.995,00	R\$ 4.177,00	R\$ 29.239,00	69,23	R\$ 2.892,00
Descrição: COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR I5 (OU EQUIVALENTE AMD) DE NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THREADS, FREQUENCIA MÍNIMA DE 3GHZ, SSD 512GB NVME, MEMÓRIA RAM DE 8GB, COM DOIS MÚDULOS IDÊNTICOS DE 4GB CADA DDR4 2666MHZ OU SUPERIOR; PLACA MÃE ARQUITETUTA ATX,MICROATX. POSSUIR NO MINIMO UM SLOTE PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 1GB DE MEMÓRIA. POSSUIR NO MÍNIMO DUAS SAÍDAS DE VÍDEO SENDO UMA DO TIPO HDMI. INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFFI PADRÃO IEE 802.11/B/G/N/AC. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO X64 OU SUPERIOR. FONTE DE ALIMENTAÇÃO COMPATÍVEL. O PRODUTO E SEUS COMPONENTES DEVERÃO SER NOVOS SEM USO OU RECONDICIONAMENTO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 24.270,00							Subtotal Orçado: R\$ 54.391,01		55,3786 %	R\$ 30.121,01

Fornecedor : GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA
- 49.329.140/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	3,00	UND	RAGTECH NEW EASY WAY 1200VA COD. 4133	RAGTECH NEW EASY WAY 1200VA COD. 4133	R\$ 727,73	R\$ 2.183,19	R\$ 1.083,16	R\$ 3.249,48	32,81	R\$ 355,43
Subtotal Adjudicado R\$ 2.784,39							Subtotal Orçado: R\$ 4.460,88		37,5820 %	R\$ 1.676,49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: POTENCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1,2 KVA, POTENCIA REAL MÍNIMA DE 600W, TENSÃO ENTRADA 115/127/220V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA, TENSÃO DE SAÍDA 110/115 OU 220V. ALARME AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE NO MÍNIMO 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240W. POSSUIR NO MÍNIMO SEIS TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO. O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.										
14	10,00	UND	BRAZIL PC 230W	BRAZIL PC 230W	R\$ 60,12	R\$ 601,20	R\$ 121,14	R\$ 1.211,40	50,37	R\$ 61,02
Descrição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX, BIVOLT, POTÊNCIA MÍNIMA 230W PARA UTILIZAÇÃO EM COMPUTADORES DESKTOP. PRODUTO DEVERÁ SER SER NOVO, SEM USO OU RECONDICIONAMENTO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.784,39							Subtotal Orçado: R\$ 4.460,88		37,5820 %	R\$ 1.676,49

Fornecedor : LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA - 52.504.817/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	5,00	UND	WIFI USB 600MBPS DUAL BAND	WIFI USB 600MBPS DUAL BAND	R\$ 48,00	R\$ 240,00	R\$ 65,68	R\$ 328,40	26,91	R\$ 17,68
Descrição: ADAPTADOR USB WIRELESS MINI N 300MBPS 2.4. ADAPTADOR CONECTOR MATERIAL: METAL , APLICAÇÃO: CONEXÃO PLACA WIRELESS , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IEEE 802.11 B/G/N, CRIPTOGRAFIA WEP, WPZ E WPA2 , VELOCIDADE: ATÉ 150 MBPS, TIPO CONECTORES: INTERFACE USB 2.0										
13	8,00	UND	ELGIN FL306	ELGIN FL306	R\$ 56,99	R\$ 455,92	R\$ 56,99	R\$ 455,92	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO DE LINHA, COM 6 TOMADAS, BIVOLT, PRETO PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSAO 10A. TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V, POTÊNCIA MÁXIMA: 1.000 W, QUANTIDADE SAÍDA: 6 TOMADAS PARA COMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO DE FORÇA DE APROXIMADAMENTE 1,30 M,										
17	6,00	UND	STROND 4GB DDR3 1333 DESKTOP 1.5V	STROND 4GB DDR3 1333 DESKTOP 1.5V	R\$ 76,44	R\$ 458,64	R\$ 152,62	R\$ 915,72	49,91	R\$ 76,18
Descrição: MEMÓRIA DDR3 4GB 1333MHZ. MEMÓRIA RAM APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADORES , PADRÃO: DDR3, FREQUÊNCIA 1333 MHZ 240-PIN , CAPACIDADE MEMÓRIA: 4 G										
24	4,00	UND	TP-LINK TL- WR849N	TP-LINK TL- WR849N	R\$ 108,87	R\$ 435,48	R\$ 108,87	R\$ 435,48	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ROTEADOR WIFI. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM QUATRO PORTAS WAN, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V, CONECTORES: RJ-45, TIPO USO: ESCRITÓRIO, VELOCIDADE: 2.048 MBITS/P, TIPO LINHA: LP, PROTOCOLO LAN: MULTIPROTOCOLO, PROTOCOLO WAN: PPP, HDLC, IP, SMDS, FRAME RELAY, RECURSO ADICIONAL: SOFTWARE DISPONÍVEL, MEMÓRIA RAM: 96 MB,										
25	6,00	UND	STROND SSD SATA 240GB S201	STROND SSD SATA 240GB S201	R\$ 157,99	R\$ 947,94	R\$ 331,55	R\$ 1.989,30	52,34	R\$ 173,56
Subtotal Adjudicado R\$ 3.931,93							Subtotal Orçado: R\$ 7.360,07		46,5775 %	R\$ 3.428,14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SSD 240GB SATA II 2,5										
27	5,00	UND	STROND SF800	STROND SF800	R\$ 87,99	R\$ 439,95	R\$ 100,00	R\$ 500,00	12,01	R\$ 12,01
Descrição: SWITCH 8 PORTAS FAST ETHERNET										
29	15,00	UND	GOTECH 720P	GOTECH 720P	R\$ 63,60	R\$ 954,00	R\$ 182,35	R\$ 2.735,25	65,12	R\$ 118,75
Descrição: WEBCAM HD 720P CÂMERA COM MICROFONE; CÂMERA VIDEOCONFERÊNCIA VELOCIDADE TRANSMISSÃO VÍDEO: 30 FPS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: WEBCAM USB COM MICROFONE EMBUTIDO , RESOLUÇÃO: 1280 X 720 , TIPO LENTE: FOCO AUTOMÁTICO										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.931,93							Subtotal Orçado: R\$ 7.360,07		46,5775 %	R\$ 3.428,14

Fornecedor : BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA - 45.740.175/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	15,00	UND	TS SHARA	POWEREST	R\$ 193,71	R\$ 2.905,65	R\$ 197,05	R\$ 2.955,75	1,69	R\$ 3,34
Descrição: ESTABILIZADOR 1000VA 50/60 HZ. SAÍDA 115V, MÍNIMO 6 TOMADAS DE SAÍDA, O DISPOSITIVO DEVE POSSUIR PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SOBRECARGA E SUB/SOBRETENSÃO. ALÉM DE POSSUIR FUSÍVEL RESERVA E AUTO DIAGNÓSTICO DE PARTIDA. O PRODUTO E SEUS COMPONENTES DEVERÃO SER NOVOS SEM USO OU RECONDICIONAMENTO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.905,65							Subtotal Orçado: R\$ 2.955,75		1,6950 %	R\$ 50,10

Fornecedor : CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA - 11.855.692/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	4,00	UND	PCFORT	Monitor Empresarial PCFort T2403 23,8" + SUPORTE PARA AJUSTE DE ALTURA E GIRO	R\$ 858,54	R\$ 3.434,16	R\$ 959,59	R\$ 3.838,36	10,53	R\$ 101,05
Descrição: MONITOR 23 A 30" POLEGADAS LED HDMI WIDSCREEN. MONITOR COMPUTADOR TAMANHO TELA: 23 A 30 POL, TIPO DE TELA: LED , FORMATO TELA: WIDSCREEN , QUALIDADE DE IMAGEM: 4 K , INTERATIVIDADE DA TELA: SEM INTERATIVIDADE , AJUSTE: AJUSTE DE ROTAÇÃO, ALTURA E INCLINAÇÃO DO DISPLAY , ALIMENTAÇÃO: BIVOLT , GARANTIA ON SITE: 12 MESES										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.434,16							Subtotal Orçado: R\$ 3.838,36		10,5305 %	R\$ 404,20

Fornecedor : MICROTECNICA INFORMATICA LTDA - 01.590.728/0009-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	6,00	UND	EPSON	ECO TANK L3250	R\$ 1.021,63	R\$ 6.129,78	R\$ 1.499,92	R\$ 8.999,52	31,88	R\$ 478,29
Descrição: MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA, BIVOLT, TECNOLOGIA HEAT-FREE 7500 COLORIDA. IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL CONECTIVIDADE: USB E WIFI , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TANQUE DE TINTA , RESOLUÇÃO SCANNER: 1.200 X 1.200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT V, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: PRETO 1200 X 1200, COR 4800 X 1200 DPI, TIPO IMPRESSÃO: JATO TINTA										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.129,78					Subtotal Orçado: R\$ 8.999,52		31,8877 %		R\$ 2.869,74	

Fornecedor : SJS EQUIPAMENTOS LTDA - 48.462.984/0001-59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	1,00	UND	MSE	LCDB- 4000	R\$ 2.299,00	R\$ 2.299,00	R\$ 6.602,33	R\$ 6.602,33	65,17	R\$ 4.303,33
Descrição: PROJETOR PORTÁTIL - 3400 LUMENS 3LCD HDMI. ENTRADAS VÍDEO: 1 UN, TIPO ZOOM: DIGITAL , LUMINOSIDADE MÍNIMA: 3.600 LM, TIPO PROJEÇÃO: FRONTAL , TIPO TECNOLOGIA: LCD , TIPO: PORTÁTIL , RESOLUÇÃO: 1024 X 768 , TIPO LÂMPADA: MERCÚRIO , POTÊNCIA LÂMPADA: 210 W, VOLTAGEM: 110/220 V, TIPO CONTROLE: REMOTO, SEM FIO										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.299,00					Subtotal Orçado: R\$ 6.602,33		65,1789 %		R\$ 4.303,33	

Fornecedor : CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA - 43.684.445/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	2,00	UND	SAMSUNG	A7 - T225N	R\$ 1.299,87	R\$ 2.599,74	R\$ 1.306,20	R\$ 2.612,40	0,48	R\$ 6,33
Descrição: TABLET COM TELA IMERSIVA 8.7, 32GB, 3GB RAM, WI-FI, 4G, CÂMERA 8MP, O DISPOSITIVO DEVE POSSUIR NO MÍNIMO SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 11 OU SUPERIOR; O PROCESSADOR PRECISA TER CLOCK DE NO MÍNIMO 2.3GHZ, OITO NÚCLEOS(OCTA-CORE) OU SUPERIOR. O DISPOSITIVO DEVE POSSUIR BATERIA DE 5.100 MAH. O PRODUTO E SEUS COMPONENTES DEVERÃO SER NOVOS SEM USO OU RECONDICIONAMENTO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.599,74					Subtotal Orçado: R\$ 2.612,40		0,4846 %		R\$ 12,66	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 53.001,56	R\$ 100.158,43	47,0822 %	47.156,87

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Wenceslau Guimarães-BA , 04 de Julho de 2024

CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL